
Veřejnoprávní smlouva 
na výkon agendy obecní policie 

uzavřená mezi obcí Lužice a obcí Mikulčice 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva obce Lužice ze dne 12.09.2024, č. 10/9.3 a usnesení 
zastupitelstva obce Mikulčice ze dne 14.5.2024, č. 3/9, uzavírají níže uvedené smluvní strany 
tuto veřejnoprávní smlouvu. 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Obec Lužice 

zastoupená starostou obce: Mgr. Tomášem Kláskem 
se sídlem: Česká 592/1, 696 18 Lužice, kraj Jihomoravský 
IČ: 441 64 343, DIČ: CZ44164343 
(dále jen „obec Lužice“) 

a 
2. Obec Mikulčice 

zastoupená starostou obce: Ing. Bc. Josefem Dvořáčkem 
se sídlem: 696 19 Mikulčice 245, kraj Jihomoravský 
IČ: 002 85 102, DIČ: CZ00285102 
(dále jen „obec Mikulčice“) 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
Obecní policie obce Lužice bude ve smyslu § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve 
znění pozdějších předpisů, vykonávat na území obce Mikulčice úkoly stanovené tímto nebo 
zvláštním zákonem v rozsahu vymezeném touto smlouvou. 
Předmětem této smlouvy je rovněž úprava vzájemných vztahů při výkonu a plnění úkolů 
obecní policie na území smluvní obce, tj. obce Mikulčice. 

 
Článek III. 

Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 
 
Obecní policie obce Lužice bude v rámci činnosti dle článku II. vykonávat následující úkoly: 
 

a) Stanovené zákonem o obecní policii nebo zvláštní zákony a obecně závaznými 
právními předpisy obce Mikulčice, a to na základě telefonické žádosti starosty či 
místostarosty obce Mikulčice. V naléhavých případech jsou strážníci Obecní policie 
Lužice oprávněni ve správním obvodu obce Mikulčice vykonávat úkoly dané zákonem o 
obecní policii rovněž na základě telefonické žádosti o spolupráci Policie České republiky 
nebo žádosti zdravotnické záchranné služby či jiné složky jednotného záchranného 
systému.  

b) další úkoly, které má obecní policie vykonávat: 
 

1) Obec Lužice se zavazuje zajistit za podmínek sjednaných touto smlouvou výkon níže 
sjednaných činností obecní policie na území smluvní obce, dvěma strážníky Obecní 
policie Lužice. 



2) Obecní policie Lužice bude na území smluvní obce vykonávat veškeré úkoly stanovené 
zákonem o obecní policii nebo zvláštními zákony a obecně závaznými právními 
předpisy obce Mikulčice, zejména pak plnit úkoly stanovené v § 2 zákona o obecní 
policii, tj.: 
a) přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 
b) dohlížet na dodržování pravidel občanského soužití, 
c) dohlížet na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce, 
d) podílet se v rozsahu stanoveném tímto nebo zvláštním zákonem na dohledu na 

bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích včetně provádění 
kontrolních měření rychlosti a řešení přestupků v souladu se zvláštními právními 
předpisy (např. § 91 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů). 

e) podílet se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a 
v rozsahu svých povinností a oprávnění stanovených tímto nebo zvláštním zákonem 
činí opatření k jeho obnovení, 

f) podílet se na prevenci kriminality v obci, 
g) provádět dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci, 
h) odhalovat přestupky, jejichž projednávání je v působnosti smluvní obce, 
i) poskytovat za účelem zpracování statistických údajů Ministerstvu vnitra na požádání 

údaje o obecní policii, 
j) dále také provádět monitoring veřejných prostranství kamerovým systémem obce 

Mikulčice. 
3) Hlídky Obecní policie Lužice budou motorizované nebo hlídky pěší. 
4) Strážníci budou oprávněni ve správním obvodu obce Mikulčice dokončit zákrok 

započatý na území obce Mikulčice. 
5) Obecní policie Lužice v případě nevyřízení přestupku příkazem na místě uložení pokuty 

zpracuje příslušnou dokumentaci a zjištěný přestupek postoupí příslušnému správnímu 
orgánu k projednání. 

6) Výnos pokut z přestupků zjištěných Obecní policií Lužice na katastrálním území obce 
Mikulčice a uložených Obecní policií Lužice příkazem na místě, je příjmem rozpočtu 
obce Mikulčice a takto vybrané pokuty budou za každé čtvrtletí poslány do 30. dne 
následujícího měsíce v následujícím čtvrtletí na účet obce Mikulčice číslo 
111084083/0300. 

7) V případě odchytu zvířete je povinnost zajistit následné umístění a péči o zvíře na 
straně obce Mikulčice v součinnosti s Obecní policií Lužice. Obecní policie Lužice může 
na základě příkazu starostky (místostarosty) obce Mikulčice umístit zvíře do útulku. 

8) Obec Mikulčice vydá ke dni, kdy tato smlouva nabude platnosti, každému strážníkovi 
Obecní policie Lužice písemné pověření, kterým prokazuje oprávněnost výkonu 
pravomoci na jejím území. Jeden stejnopis tohoto pověření bude poskytnut také pro 
potřeby Obecní policie Lužice. Toto pověření je strážník povinen mít při výkonu 
pravomoci u sebe. Obdobně se postupuje i u nových strážníků. Obec Lužice se 
zavazuje bez prodlení informovat obec Mikulčice o tom, že strážník, kterému bylo 
vydáno písemné pověření, již není strážníkem Obecní policie Lužice, resp. pozbyl 
osvědčení podle zákona o obecní policii. 

9)  Úkoly dle této smlouvy bude obecní policie obce Lužice vykonávat počínaje dnem 
01.10.2024. V případě, že rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení 
souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci později, tj. po 01.10.2024, tak 
počínaje od prvého kalendářního dne následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém 
toto rozhodnutí nabylo právní moci. 



10) Činnost obecní policie obce Lužice na území obce Mikulčice dle této smlouvy bude 
probíhat na základě rozpisu služeb, a to v minimálním rozsahu čtvrtiny pracovní doby 
strážníka denně. Mimořádné služby (víkendy, kulturní a společenské akce apod.) budou 
řešeny samostatnou dohodou.  
 

Článek IV. 
Úhrada nákladů 

 
a) Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada nákladů za období od účinnosti této smlouvy 

do konce roku 2024 bude činit: 
 

Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Mikulčice ze svého rozpočtu 
obci Lužice na její účet číslo 27125671/0100 úhradu nákladů (1/4 rozpočtu obce Lužice na OP 
v Lužicích v roce 2024, tj. z částky 1 700 000,- Kč ve výši 425 000,- Kč/rok). Náklady se uhradí 
za každé čtvrtletí ve výši 106 250,- Kč vždy nejpozději do 30. dne druhého kalendářního 
měsíce příslušného čtvrtletí na základě vystavené faktury ze strany obce Lužice. Tato faktura 
bude vystavena vždy nejpozději do 15. dne takového kalendářního měsíce se splatností 15 
dnů. 

 
b) Smluvní strany se dohodly dále na tom, že za období počínaje od 01.01.2025 do doby 

ukončení této smlouvy bude úhrada nákladů činit: 
 

Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Mikulčice ze svého rozpočtu 
obci Lužice na její účet číslo 27125671/0100 úhradu nákladů ve výši 25 % celkových 
skutečných nákladů na Obecní policii Lužice za daný kalendářní rok vyčíslených obcí Lužice 
fakturou, která bude vystavena vždy nejpozději do 15. dne třetího měsíce následujícího 
kalendářního roku se splatností 15 dnů. Tyto náklady budou hrazeny zálohově ve výši 
100 000,- Kč za každé čtvrtletí vždy nejpozději do 30. dne druhého měsíce příslušného 
čtvrtletí. 
K faktuře bude připojena příloha, v níž musí být uveden:       

a. přehled dnů a charakter výjezdů a úkonů hlídky Obecní policie Lužice pro plnění úkolů 
dle této smlouvy a jejich časový rozsah ve fakturovaném období, 

b. vzdálenost ujetá motorovými vozidly, počínaje dnem 01.01.2025, 
c. jméno osoby, která podala žádost o provedení jednotlivých úkolů, 
d. případné další údaje nezbytné ke kontrole věcné správnosti faktury. 

 
Článek V. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je účinná dnem 01.10.2024. 
V případě, že rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s 
uzavřením této smlouvy nabude právní moci později, tj. po 01.10.2024, tak tato smlouva 
je účinná dnem poté, co nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

2. Obec Lužice i obec Mikulčice jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoliv bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
straně. Výpověď musí být oběma stranami oznámena Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 

3. Smlouvu je možné ukončit též vzájemnou dohodou smluvních stran, která vyžaduje 
souhlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 



Článek VI. 
Společná ustanovení 

 
4. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 

úředních deskách svých obecních úřadů po dobu nejméně 15 dnů. Obec Lužice 
zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně v registru veřejnoprávních smluv. 

5. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých 
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží obec 
Lužice, jeden obec Mikulčice a jeden stejnopis, včetně příslušných příloh obdrží Krajský 
úřad Jihomoravského kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy. 

7. Nedílnou přílohu této smlouvy tvoří usnesení Zastupitelstva obce Lužice a usnesení 
Zastupitelstva obce Mikulčice a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

8. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají schválení 
smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
 
 
 

 
V Lužicích dne 19.12.2024                                                             V Mikulčicích dne 19.12.2024 
 
 
 
 
 
 
………………………                           ……………………........... 
Mgr. Tomáš Klásek                             Ing. Bc. Josef Dvořáček 
starosta obce Lužice                            starosta obce Mikulčice 


